As contribuições destinadas aos Terceiros, que não integram o cálculo da multa, foram lançadas através dos AI n°37.192.483-9 (prêmio) e Al n°37.208.104-5 (Vale Transporte).
1.8. A multa aplicada foi a prevista no artigo 32, § 5°, da Lei 8.212/91, combinado com o artigo 284, inciso II, do RPS-Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto 3.048/99, no valor de R$ 946.185,67 (novecentos e quarenta e seis mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), correspondente a 100% (cem por cento) de contribuição previdenciária devida não declarada, limitada, por competência, a um multiplicador, obtido em função do número de empregados da empresa, sobre o valor mínimo atualizado, conforme artigos 284, II e 373, do Decreto 3.048/99.

[...]

foram lançadas através dos AI n°37.192.483-9 (prêmio) e Al n°37.208.104-5 (Vale 

Transporte). 

1.8. A multa aplicada foi a prevista no artigo 32, § 5°, da Lei 8.212/91, combinado com 

o artigo 284, inciso II, do RPS-Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo 

Decreto 3.048/99, no valor de R$ 946.185,67 (novecentos e quarenta e seis mil, cento e 

oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), correspondente a 100% (cem por cento) 

de contribuição previdenciária devida não declarada, limitada, por competência, a um 

multiplicador, obtido em função do número de empregados da empresa, sobre o valor 

mínimo atualizado, conforme artigos 284, II e 373, do Decreto 3.048/99.